米 工 高 第 ６０１号

                             平成２６年６月１２日

   各中学校長 様

                        鳥取県立米子工業高等学校長

                                                   （ 公 印 省 略 ）

     平成２６年度中学生体験学習について（ご案内）

   初夏の候、益々ご清栄のことと拝察いたします。日頃より本校教育の推進につき

    まして格別のご理解ご協力を賜り、深く感謝いたしております。

   さて、今年度も本校の各学科の学習内容および実習内容をより深く理解していた

    だくために、下記のように「中学生体験学習」を実施します。この機会を通して本

    校の学校生活や教育内容をご理解いただき、貴校生徒の進路学習の一助となれば幸

    いです。

つきましては、校務多忙の折ですが、生徒の参加につきまして、ご高配いただき

ますようお願いいたします。

                   記

 １．日    時   平成２６年７月２９日（火）午前９時２０分～午後３時３０分

 ２．会    場   鳥取県立米子工業高等学校

 ３．募 集 学 科     機械科

                  電気科

                  情報電子科

                  環境エネルギー科

                  建設科（土木コース、建築コース）

                    （注）中学生体験学習では、第１希望のみ受け付けます。

各学科の入学後の学習内容及び中学生体験学習での実習内

容は別添資料を参照してください。

 ４．内    容   希望した科についての説明、実習体験等

 ５．申 込 方 法     別紙申込書に必要事項を記入し、電子メールで申し込んでくだ

さい。

電子メールアドレス yonagoko-h@mailk.torikyo.ed.jp

締切   平成２６年７月７日（月）必着

平成２６年度  中学生体験学習 実施要項

鳥取県立米子工業高等学校

 １．目  的

    中学校３年生を対象として、希望する科の施設・設備の見学と実習を体験し、本

校の工業教育を理解してもらう機会とします。併せて中高連携による進路指導の充

実を図ります。

 ２．参加対象

    本校工業学科の教育に興味・関心を強く持ち、実習体験を希望する中学３年生

 ３．募集学科

    機械科

    電気科

    情報電子科

    環境エネルギー科

    建設科（土木コース、建築コース）

（注）第１希望のみ受け付けます。別紙申込書に記入の上、電子メールで申し込みをし

てください。（特に人数制限は設けません）

各学科の入学後の学習内容及び中学生体験学習での実習内容は別添資料を参照し

てください。

 ４．期日・場所

  （１）日程 平成２６年７月２９日（火）Ａ 午前９時２０分～１１時４０分

                ２９日（火）Ｂ 午後１時１０分～ ３時３０分

  （２）場所  鳥取県立米子工業高等学校

         米子市博労町４－２２０ 電話（０８５９）２２－９２１１

         集合場所 会議室

         受付時間 それぞれの開始３０分前から１０分前まで（時間厳守）

 ５．申込方法

    別紙申込書に氏名及び希望する科・コースの枠内に○印を記入し、平成２６年７

月７日（月）（必着）までに電子メールで申し込んでください。

電子メールアドレス yonagoko-h@mailk.torikyo.ed.jp

※募集締切後調整を行い、参加者の日程を各中学校に連絡します。

 ６．その他

  （１）必ず、上履き・筆記用具を持参してください。

  （２）終了後、簡単なアンケート調査を行いますのでご協力よろしくお願いします。

  （３）引率教員、保護者の方の校内見学等も歓迎します。ご希望の方は当日受付に申

し出てください。